团粤办发〔2014〕93号
关于举办“践行核心价值观·演绎精彩

青春梦”2014广东省青少年新媒体

大赛系列活动的通知

各地级以上市并顺德区团委，各高等学校团委：

为进一步引导我省青少年自觉践行社会主义核心价值观，积极投身实现“中国梦”的伟大实践，现决定在全省范围内开展“践行核心价值观·演绎精彩青春梦”2014广东省青少年新媒体大赛系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

活动以培育和践行社会主义核心价值观（倡导富强、民主、文明、和谐，倡导自由、平等、公正、法治，倡导爱国、敬业、诚信、友善）为核心，通过开展微视频、摄影、PPT脱口秀等新媒体系列活动，引导广大青少年将社会主义核心价值观内化于心、外化于行。
二、活动主题

践行核心价值观·演绎精彩青春梦

三、活动时间

    2014年9月-11月

四、组织机构

（一）指导单位

中共广东省委宣传部

共青团广东省委员会

广东省作家协会

（二）主办单位

广东省网络文化协会

广东省青少年网络协会

广东省青少年宫协会

（三）承办单位:
广东12355青少年综合服务平台
金羊网

大洋网

Poco网

五、活动项目
（一）广东省青少年微视频大赛。青少年围绕社会主义核心价值观精神内涵，以新颖的视角和具有冲击力的手法拍摄长度为15分钟以内的微电影，电影题材可围绕社会主义核心价值观、公益文化等，拍摄手法不限，体裁不限。主办单位将组织专家对参赛作品进行评选，获奖作品将由广东共青团官方微博微信集群进行宣传推广，并推荐参加2014“向上·向善”中国青少年微电影大赛。

参赛方式：
1.参赛者需将视频作品上传至各网盘或其他云存储空间，并把下载地址连同报名表（以“报名表+作者+作品类型”命名）发送至大赛指定邮箱：gdweidianying@163.com。

2.参赛者可通过@广东共青团微博进行作品展示，附上话题#首届广东省青少年新媒体大赛#，发动网友点赞投票。

（二）广东省青少年摄影大赛。青少年围绕社会主义核心价值观的精神内涵，以摄影的形式记录生活、学习、工作中的点滴。主办单位将对参赛作品进行评选，获奖作品将在指导单位微博微信集群及Poco网上进行宣传。承办单位将组织线下活动，发动摄影爱好者到达活动指定地点参加外拍活动，外拍活动作品将参加上述评选。
参赛方式：

1.参赛者登录系列活动专题网页“摄影”子网页，点击“马上报名”，上传图片及报名表（以“报名表+作者+作品类型”命名）进行报名。如欲参加线下外拍活动，可留意子页面活动具体通知。

2.参赛者可通过@广东共青团微博进行作品展示，附上话题#首届广东省青少年新媒体大赛#，发动网友点赞投票。
（三）广东省青少年PPT脱口秀大赛。青少年围绕社会主义核心价值观精神内涵，运用清新、活泼的语言并结合网络流行元素，以口头讲演为主、PPT展示为辅的方式分享身边的故事、成长的历程或历史典故学习心得。主办单位将组织评委会对参赛作品进行评选，优秀参赛作品将获得进入PPT脱口秀大赛现场评选环节资格。

参赛方式：

1.参赛者需将PPT、演讲稿及报名表（专题网页下载，以“报名表+作者+作品类型”命名）上传至专题网页“ppt脱口秀”子网页（点击子网页右下角按钮上传，文件大小不小超过20M，如超过请发送至xmt_ppt@163.com）。
2.参赛者可将PPT作品整理成图片微博，通过@广东共青团、@羊城晚报金羊网微博进行分享展示，附上话题#首届广东省青少年新媒体大赛#，发动网友点赞投票。
各比赛项目细则请登陆广东12355青少年综合服务平台（http://www.gd12355.org/）“行动中——新媒体活动”栏目进入大赛专题网页进行查阅。
六、参赛要求

    （一）参赛者年龄为14－35周岁；

（二）参赛作品必须为原创作品。参赛者可以结合本次大赛活动宗旨与主题，充分发挥想象力以及创造力，创作出富有青春活力、青年喜闻乐见的参赛作品。

七、评审标准

为确保参赛作品质量，评委会将结合作品网络热度对所有参赛作品内容、形式及效果呈现进行综合评审并评出奖项。获奖名单将于比赛结束后进行公示。

八、工作要求

（一）高度重视，精心组织。各地市团委、各高校团委要提高对此项工作的重要性认识，按照通知要求迅速开展动员部署，充分发挥组织优势，调动社会各方资源，认真做好系列活动参赛者及作品的推荐动员工作，确保活动稳步推进，切实为广大青少年提供展示才华风采的平台。
（二）狠抓落实，确保成效。各地市团委、各高校团委要结合实际采取有效措施推进工作，确保完成各项工作任务。一是微视频大赛。各地市团委上传不少于５部优秀作品（数量不设上限）。前期创作的微视频符合要求的可报送。各高校团委报送参加第九届广东大中专学生校园文化艺术节的微视频作品可同时报送参加本项目。二是摄影大赛。各地市团委要积极发动爱好摄影的青年参与活动并上传作品。三是PPT脱口秀大赛。各地市团委、各高校团委要认真做好PPT脱口秀大赛作品举荐上传及青年发动工作。主办单位将在全省范围内挑选若干所高校开展PPT脱口秀大赛现场评选活动，有意愿参与组织的高校请联系团省委宣传部。
（三）加强宣传，营造氛围。各地市团委、各高校团委要深度整合团内外宣传资源，充分利用报纸、广播、电视、网站等传统媒体及微博、微信等新媒体进行全方位、立体式宣传推广，努力营造系列活动良好社会氛围，不断提高活动在青少年群体中的影响力和吸引力。
联 系 人：团省委宣传部 李睿智

联系电话：020－87185618、15820535212

邮    箱：tswxcb@126.com

传    真：020-87300136

地    址：广州市越秀区寺贝通津1号大院

邮    编：510080

                              共青团广东省委员会

                                  2014年9月5日

	共青团广东省委办公室
	2014年9月5日印